
令和 7年（2025 年）12月吉日 

 

関係各位 

 

熊本城総合事務所 総務管理課長 

 

桜の馬場バス駐車場「予約システム」停止について 

平素より本市の駐車場運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

このたびご利用いただいておりました『桜の馬場バス駐車場予約システム』につきま

して、運用の見直しに伴い、令和８年（（2026 年）３月３１日（（））をもって停止するこ

ととなりました。これまでのご利用に深く感謝申し上げますとともに、今後は以下の方

法で駐車場をご利用いただきますようお願い申し上げます。 

 

【廃止日】 

令和８年（2026 年）3月 31 日（）曜日） 

 

【今後の利用方法】 

・予約不要、先着順でのご利用となります。 

・満車の場合は、桜の馬場バス駐車場内に新設する（「乗降場」での乗降後、近隣の駐車

場をご利用ください。 

※乗降後に長時間駐車される場合は係員からお声掛けさせていただきます。 

 

ご利用の皆様にはご不便をおかけしますが、本市の駐車場運営へのご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

熊本城総合事務所 総務管理課 

担当：徳永 

TEL：096―352－5900 


